
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 02/10/2014
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR 2007-2013 2 ottobre 2014 n. 405
 
DGR n. 11 del 01/08/14 “Disposizioni organizzative inerenti al Piano di Attuazione Regionale della
Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in qualità di Organismo Intermedio del PON
YEI”. Approvazione Avviso Multimisura.
 
 
 
La Dirigente del Servizio
Autorità di Gestione P.O. F.S.E.
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
Visti gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
Visto l'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l'obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all'Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l'art. 18 del D.Lgs n. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei doti personali" in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all'art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore, emerge quanto segue:
Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 974 del 20/05/2014 è stato approvato lo schema di
convenzione tra il Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali - DG Politiche Attive e Passive del lavoro
e la Regione Puglia per l'attuazione della Garanzia Giovani in qualità di Organismo Intermedio del PON
YEI.
La Convenzione è stata sottoscritta dal Dirigente del Servizio Autorità di Gestione P.O FSE e dal
Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali - DG Politiche Attive e Passive del lavoro in data
09/06/2014.
Il Piano di Attuazione Regionale della Regione Puglia per l'attuazione della Garanzia Giovani in qualità
di Organismo Intermedio del PON YEI, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1148 del
04/06/2014, prevede la realizzazione di diverse tipologie di percorsi, che si pongono la finalità di favorire
l'inserimento dei giovani nel mercato del lavoro attraverso l'utilizzo integrato di una serie di strumenti, il
cui impiego sinergico intende concorrere alla finalità di ridurre il gap tra giovani e occupazione.

1



Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del 01/08/2014 si è proceduto a demandare al Dirigente
del Servizio Autorità di Gestione P.0 FSE l'adozione e la pubblicazione di un Avviso o Avvisi multimisura
per l'attuazione delle misure previste dal Piano Regionale della Garanzia Giovani, anche al fine di
garantire il necessario raccordo con la programmazione FSE 2014/2020, con riferimento alle misure: 1-
C "Orientamento specialistico o di secondo livello", 2-A "Formazione mirata all'inserimento lavorativo", 3
"Accompagnamento al lavoro", 5 "Tirocinio extra-curriculare, anche in mobilità geografica" ed 8 "Mobilità
professionale transnazionale e territoriale".
Con Determinazione dirigenziale dell'Autorità di Gestione PO FSE 2007-2013 dell' 8 agosto 2014 n. 201
si è proceduto ad approvare la Nota informativa sull'adozione dell'Avviso/Avvisi Multimisura.
Premesso quanto sopra, con il presente atto si procede ad approvare l'Avviso multimisura (Allegato A al
presente provvedimento) per la realizzazione delle azioni previste in dettaglio nel "Piano di Attuazione
regionale" della Regione Puglia per l'attuazione della Garanzia Giovani di seguito indicate:
Misura 1.-C "Orientamento specialistico o di secondo livello"
Misura 2-A "Formazione mirata all'inserimento lavorativo"
Misura 3. "Accompagnamento al lavoro"
Misura 5. "Tirocinio extra-curriculare, anche in mobilità geografica"
Misura 8. "Mobilità professionale transnazionale e territoriale".
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/2003
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LR. N. 28/01
Le spese di cui al presente atto trovano copertura nel Decreto Direttoriale del Ministero del lavoro e delle
Politiche Sociali - DG Politiche Attive e Passive del Lavoro, n. 237/Segr. D.G./2014 del 04/04/2014, con
cui sono state ripartite le risorse del "Piano di attuazione italiano della Garanzia per i Giovani" tra le
Regioni e la Provincia Autonoma di Trento.
La gestione delle risorse, di cui al predetto Decreto, avverrà direttamente da parte dell'Amministrazione
Centrale, come previsto all'art. 11, comma 1, punto a), dello schema di convenzione tra Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali - DG Politiche Attive e Passive del lavoro, e pertanto, gli adempimenti
finanziari non comportano registrazioni a valere sul bilancio regionale.
 
La Dirigente del Servizio
Giulia Campaniello
 
 
DETERMINA
 
Per quanto in premessa citato e che qui s'intende integralmente riportato:
 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono riportate:
- di prendere atto di quanto indicato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
- di approvare l'Avviso pubblico Multimisura (allegato "A" al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale dello stesso);
 

2



II presente provvedimento, viene redatto in forma integrale e "per estratto", con parti oscurate non
necessarie ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii.
 
Il presente provvedimento, viene redatto in forma integrale e "per estratto", con parti oscurate non
necessarie ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii.
 
Il presente provvedimento :
- sarà pubblicato all'albo on-line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it
- sarà trasmesso in copia conforme all'originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia, sezione "Amministrazione Trasparente"
- sarà trasmesso in copia agli Assessori competenti
- sarà notificato al Servizio Autorità di Gestione per gli adempimenti di competenza
 
Il presente provvedimento è redatto in originale ed è composto complessivamente da n. 70 pagine di cui
n. 66 dell'Allegato A.
 
Dirigente del Servizio
Autorità di Gestione P.O. FSE
Dott.ssa Giulia Campaniello

3


